中共湘西土家族苗族自治州
直属机关工作委员会
州直通〔2018〕1号
★
关于开好2017年度直属机关党委班子

民主生活会的通知

州直各直属机关党委，州人大常委会机关党委，州政协机关党委：

根据州纪委、州委组织部转发《中央纪委机关中组部关于开好2017年度县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会的通知》（州组通〔2018〕1号）要求，现就开好2017年度直属机关党委班子民主生活会有关事项通知如下。

一、紧扣会议主题

根据《通知》要求，这次民主生活会的主题是：认真学习领会习近平新时代中国特色社会主义思想，坚定维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统一领导，全面贯彻落实党的十九大各项决策部署”。各直属机关党委要把这一主题贯穿始终，牢固树立“四个意识”、坚定“四个自信”、践行 “四个服从”，坚决维护习近平总书记在党中央和全党的核心地位、维护党中央权威和集中统一领导。

二、认真组织实施

各直属机关党委要按照中央、省、州委要求，精心组织安排这次民主生活会。一要精心学习研讨。围绕《通知》要求的“6个聚焦”要求，读原著学原文悟原理，深入学习领会党的十九大精神，党员领导干部要集中时间自学，机关党委要组织专题学习研讨。二要查找突出问题。各直属机关党委班子和班子成员，要紧扣民主生活会主题，通过自己找、群众提、上级点、互相帮、集体议等方式，围绕《通知》明确的“6个方面”内容，深入查摆存在的突出问题。要深入开展谈心谈话，交流思想、交换意见。要认真进行党性分析、自我剖析。要认真组织起草班子对照检查材料和个人发言提纲。三要严格程序规定。会前严格按要求组织学习研讨、谈心谈话、征求意见，并按规定向州直工委请示报告（附民主生活会请示、方案、班子成员及成员征求意见清单、班子对照检查材料及发言提纲）；会上按照中发〔2016〕36号文件明确的程序和要求，严肃开展批评和自我批评，坚持真理、修正错误，增进团结、振奋精神。会后针对各方面提出的问题，逐个深入分析，班子及成员分别形成整改清单，明确整改措施、目标和时限，建立整改台账，以适当方式通报或公布。

三、强化组织保障
各直属机关党委要结合召开各单位党组（党委）民主生活会情况，认真统筹，强化措施，有序开好这次民主生活会。一要统筹安排时间。按照《通知》要求，在规定时间内，认真做好会前准备工作，及时上报会议请示材料，认真组织召开会议，确保会议取得实实在在的效果。二要搞好督导衔接。根据《通知》要求，结合州直工委分片联点指导机关党建工作安排，由州直工委各分片联点人员负责督促指导直属机关党委班子民主生活会工作（具体附后）。各直属机关党委与分片联点人员要主动对接，搞好衔接。三要及时上报备案。会后15天内，按《通知》规定的相关材料内容，及时向州直工委上报会议情况报告等材料电子版（邮箱：913688217@qq.com)）。

 中共湘西州直属机关工作委员会

                         2018年1月9日

	中共湘西州直属机关工委办公室                2018年1月9日印发

附件：

州直工委督促指导2017年度直属机关党委班子

民主生活会安排表

	序号
	指导组成员
	直属机关党委名称
	备注

	1
	张文英

滕召帆
	州纪委监察局、州委组织部、州发改委、州农业委、州财政局（5个）

	2
	吴  超罗  伟
	州委办、州人大办、州教体局（4人）

	3
	全东成

向甫州
	州政协办、州委政法委、州人社局、州国土资源局（4个）

	4
	张显好

吴飞蓉
	州委宣传部（1个）

	5
	谢  军

黄  曦
	州政府办、州住建局、州审计局（3人）

	6
	彭秀清

罗文竹
	州经信委、州卫计委、州民政局、州商务局、湘西长行村镇银行（5个）

	7
	潘  戈

彭  进
	州委统战部、州科技局、州交通运输局、州林业局、州水利局、州环保局（6个）

	共28个

文件

PAGE
4